МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 20 г. Ne

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных
без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие рещений

о возврате животных без владельцев на прежние места обитания
на территории Белгородского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 269-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается осуществлять возврат
животных без владельцев:

1.1. Территории объектов здравоохранения.
1.2. Территории образовательных учреждений.
1.3. Территории детских игровых площадок.
1.4. Территории спортивных объектов и спортивных площадок.
1.5. Территории общественных парков, скверов, садов и площадей.
1.6. Территории детских оздоровительных лагерей и лагерей отдыха.
1.7. Территории баз отдыха, санаториев (профилакториев), гостиниц.
1.8. Территории учреждений культуры и площадки проведения культурно-

массовых мероприятий.
1.9. Территории объектов розничной торговли и общественного питания.
1.10. Территории объектов транспортной инфраструктуры.
2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений

Белгородского района принимать рещения о возврате животных без владельцев
на прежние места их обитания с учетом перечня мест, утвержденных в пункте 1
настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации района -  руководителя комитета
по развитию АПК администрации Белгородского района Бердника Н.В.

Глава администрации
Белгородского района , , В.Н. Перцев